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Silnik czterosuwowy wysokoprężny

Przedmiotem wynalazku jest silnik czterosuwo¬
wy wysokoprężny.

Znane są silniki bezkorbowe z przeciwległe usta¬
wionymi tłokami z listwą zębatą współpracujące
ze sprzęgłami jednokierunkowymi np.: z niemiec¬
kiego opisu patentowego Nr 2456957.

Dotychczas silniki tego typu są bardzo skom¬
plikowane w konstrukcji i działaniu. Ruch posu¬
wisto-zwrotny tłoków giętko połączonych z list¬
wą zębatą przetwarzany jest na ruch obrotowy
wału głównego przez nieekonomiczne sprzęgła
wałeczkowe, w których wałeczki podczas dokona¬
nia blokady wykonują znaczne obroty a kąt obro¬
tu sprzęgieł ograniczony został do 180°.

W takim przypadku przy ograniczaniu obrotu
sprzęgieł zwiększa się tor i kąt blokowania w
stosunku do półobrotów sprzęgieł tym samym
zwiększając straty energii. Bardzo skomplikowany
został system rozruchowy, który jest niedogodny
i uciążliwy w działaniu gdyż w rozruchu silnika
bierze udział skomplikowany układ rozruchowo-
-zamachowy, wprawiający w ruch posuwisto-
-zwrotny drążek, który został połączony przeguba¬
mi z listwą zębatą przez parę dźwigni, które zo¬
stały sprzężone z drążkiem .ukośnym. Dźwignie zo¬
stały połączone giętkimi taśmami opasującymi cy¬
lindryczną powierzchnię bębnów połączonych z
przekładnią kół zębatych współpracujących z li¬
stwą zębatą. Aby mógł odbyć się rozruch silnika
potrzebny jeist podwójny taki system rozrucho-
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wy. Utrudnione zostało przekazywanie napędu
z listwy zębatej na układy zależne np.: układ roz¬
rządu, pompy wtryskowej i wtryskiwaczami. Prze¬
kazywanie napędu odbywa się przez dodatkowo
zainstalowane i skomplikowane urządzenia.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie istnieją¬
cych medogodnośoi ,poprzez zbudowanie nowego
silinilka i dążenie do możliwie najprostszej kon¬
strukcji, uproszczonego działania, oszczędności zu¬
życia materiału, a także efektywniejszego wyko-
rzystnia mocy.

Cel ten osiągnięto: eliminując podwójny system
rozruchowy, mechanizmy przekazujące napęd na
układy zależne, giętkie połączenia tłoków z listwą
zębatą sprzęgła wałeczkowe. Na miejsce tych roz¬
wiązań wprowadzono mechanizm koła rozrucho-
wo-zamachowego, ułożyskowanego w obudowie
silnika sprzężonego przez korbowód z listwą zęba¬
tą. Pozwoli to z jednej strony na bardzo prosty
rozruch i elastyczną pracę silnika a z drugiej
strony przeniesienie w spofcób najprostszy napędu
na zależne układy na układ rozrządu i pompy
wtryskowej z wtryskiwaczami.

Sprzęgła zapadkowe, w których znajdują się za¬
padki odpowiednio rozmieszczone umożliwiają
skrócenie kąta blokowania. Zwiększenie kąta obro¬
tu sprzęgieł do 360° dodatkowo powoduje skróce¬
nie toru i kąta blokowania. Takie rozwiązanie
zapewnia ekonomiczne przeniesienie energii z li¬
stwy zębatej na wa* główny.
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•Przedmiot wynalazku przedstawiono na przy¬
kładzie wykonanego rysunku, na którym fig. 1
przedstawia ogólny widjok silnika a fig. 2 prze¬
krój bochny*"--

"\"TSilrijjk; ak&dl feię z dwóoh przeciwległe ustawio-
^Aycłi cylindrów % z umieszczonymi w nich tłoka-

i mi 11 sztywno, połączonymi listwą zębatą 5. Me-
> cJjaAin*ir k$ła rozTuchowo-zamachowego' 4 posiada

; wał uJtoż^sfeowiaTTyiwobudoiwie silnika 10 a ponadto
1 koło rozruchowo-^amachowe połączone zostało

korbowodem z listwą zębatą 5 w górnej częśli li¬
stwy 5 pod tłakiem 11. Listwa zębata 5 zazębia
się z dwoma kołami zębatymi 1 symetrycznie usta¬
wionymi, połączonymi wałkami 8 z jednokierun¬
kowymi sprzęgłami zapadkowymi 2. W każdym ze
sprzęgieł 2 są cztery zapadki ustawione w nastę¬
pujący sposób: gdy pierwsza zapadka znajduje się
na początku zęba, to druga znajduje się na środ¬
ku pomiędzy dwoma zębami, trzecia na środku zę¬
ba, czwarta na końcu zęba. Koła zejbalte sprzęgieł
zapadkowych 2 łącząc się z kołem zębatym wału
głównego 6 tworzą mechanizm przekładni różnico¬
wej 3. Cały układ kół zębatych otoczony został
obudową 9, która umocowana została do obudowy
silnika 10.

Bezkorbowy czterosuwowy wysokoprężny silnik
spalinowy działa następująco:

Koło rozruchowo-zamachowe 4 zostaje wprawio¬
ne w ruch obrotowy nadając przez korbowód li¬
stwie zębatej 5 z dwoma tłokami 11 ruch posuwi¬
sto-zwrotny. Pod koniec suwu sprężania następuje
wtrysk paliwa i suw pracy. Jeżeli tłok górny 11
przemieszcza się wraz z listwą zębatą 5 ku doło¬
wi, to prawe koło zębate 1 wra;z z prawym sprzęg¬
łem zapadkowym 2, po dokonaniu blokady, obra¬
ca się w przeciwnym kierunku do ruchu wskazó-
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wek zegara przenosząc energię na koło zębate wa¬
łu głównego 6 nadając mu obrót o kierunku zgod¬
nym z ^ruchem wskazówek zegara. W tym samym
czasie lewe koło zębate 1 z lewym sprzęgłem za¬
padkowym 2 zostają zwolnione. Jeżeli tłok dolny
11 wraz z listwą zębatą 5 będzie przemieszczał się
ku górze, to prawe koło zębate 1 z prawym sprzęg¬
łem zapadkowym 2 zostaną samoczynnie zwolnio¬
ne. W tym samym czasie.lewe koło zębate 1 z le¬
wym sprzęgłem zapadkowym 2 po dokonaniu blo¬
kady obraca się w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazówek zegara przenosząc energię na koło zę¬
bate wału głównego 6, który obraca się zgodnie
z kierunkiem ruchu wskazówek zegara.

Nie wyszczególnione układy w opisie i rysun¬
kach np.: układ rozrządu, pompa wtryskowa z
wtryiskiwaczami i inne są tak samo zbudowane
i w ten sam sposób działają jak w silniku zwyk¬
łym czterosuwowym wysokoprężnym.

Zastrzeżenie patentowe

Silnik czterosuwowy wysokoprężny składający
się z dwóch przeciwległe ustawionych cylindrów
z umieszczonymi w nich tłokami sztywno połą¬
czonymi listwą zębatą, która zazębia się z dwoma
kołami zębatymi, znamienny tym, że posiada koło
rozruchowo-zamachowe (4), którego wał ułożysko-
wany jest w obudowie silnika (10) a ponadto koło
rozruchowo-zamachowe jest połączone korbowo¬
dem z listwą zębatą (5), przy czym w obudowie
kół zębatych (9) umieszczone są na wałkach (8)
dwa jednokierunkowe sprzęgła zapadkowe (2),
które zazębiają się z kołem zębatym wału głów¬
nego (6) tworząc mechanizm przekładni różnico¬
wej (3).

Fig. 1
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